Mais précisément, le nombre de ces affaires, leur complexité, leur 
enchevêtrement, leur durée, le risque d’avoir à mécontenter des mem-
bres éminents d’une famille de premier plan expliquent le manque 
certain d’enthousiasme des heureux, ou plutôt des malheureux élus. 

691 « …sicut contentantur partes, eligantur tres iudices, qui audiant omnes differrentias et 
questiones vertentes vel que verti possent inter partes predictas, sicut si modo inciperent, 
non obstantibus aliquibus sentenciis, diffinicionibus vel terminacionibus hactenus factis et 
tam super differrentiis terminatis quam non terminatis et super omnibus et singulis spec-
tantibus ad ipsas questiones habeant per maiorem partem plenam libertatem, iusticiam, 
laudum et arbitrium diffiniendi, sententiandi et terminandi cum omni plena auctoritate et 
ordine sedendi sicut habent et haberent iudices peticionum. Et habeant de salario libras 
viii grossorum pro quolibet pro uno anno de bonis partium predictarum et insuper viii 
denarios pro libra de toto eo in quo partes convincerentur in illis casibus quibus concessi 
sunt carati iudicibus peticionum. Et ex nunc partes constituunt se plezios una alteri de 
servando et adimplendo quecumque per eos vel maiorem partem fuerit terminatum. Et 
ser Zaninus ex nunc constituit se plezium pro commissaria patris sui quod predicta faciet 
observari et quod pena quam accepit dictus pater eius ab ipso ser Petro computabitur in 
capitali. Et ser Marcus Cornario dimittat commissionem ad plenum pro predictis. Et fiant 
statim per quatuor manus electorum in isto consilio. Et non possint refutare sub pena 
ducatorum x. Et non accipiantur aliqui propinqui partium qui exirent pro eis de consilio. » 
(ibidem).
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En effet, ce statut imposant ne déchaina pas l’envie et l’on ne se pré-
cipita guère pour accéder à la fonction. Contrairement au registre du 
Grand Conseil lui-même, se bornant à transcrire la décision et à indi-
quer le nom des juges, celui de l’Avogaria a, en revanche, le bon esprit 
d’être le seul à donner des renseignements d’extrême importance. Ils 
concernent précisément le choix des juges, en l’espèce leur identité et 
surtout leurs réactions, fort peu empressées, comme on va le voir. Il 
y eut huit élus.692 Mais cinq, soit près des deux tiers, dont, semble-t-il, 
à peine l’élection terminée, les trois premiers, déclinèrent l’honneur. 
Ils le firent sous des prétextes divers, en particulier évidemment la pa-
renté, quitte probablement à préférer la pénalité.693 En fin de compte, 
Angelo Marcello, Nicolò Contarini et Tommaso Venier agréèrent le 
choix que l’on avait fait d’eux.694